АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024                                      г.Жердевка                                                № 531

Об утверждении схемы  размещения нестационарных торговых объектов на
территории Жердевского муниципального округа

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об  основах  государственного
регулирования торговой деятельности в  Российской Федерации»,  приказом
Управления по развитию промышленности и торговли Тамбовской области от
26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской
области»,  приказом  министерства  промышленности,  торговли  и  развития
предпринимательства  Тамбовской  области  от  17.07.2023  №  165  «Об
установлении  нормативов  минимальной  обеспеченности  населения
площадью торговых объектов для Тамбовской области на 2023-2027 годы», с
целью  достижения  нормативов  минимальной  обеспеченности  населения
площадью торговых объектов, администрация  округа  постановляет:

1.Утвердить  схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории Жердевского муниципального округа согласно приложению.

2.Признать утратившими силу :

постановление администрации Алексеевского сельсовета Жердевского
района  Тамбовской области  от  07.04.2016  № 30а «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территоии Алексеевского
сельсовета Жердевского района Тамбовской области»;

 постановление администрации Бурнакского  сельсовета Жердевского
района Тамбовской области от 16.07.2021г. № 124 «Об утверждении Порядка
разработки  и  утверждения  схемы  размещения  нестационарных  торговых
объектов на территории Бурнакского сельсовета»;

постановление администрации Володарского  сельсовета Жердевского
района Тамбовской области от  24.08.2017г.  № 55 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории Володарского
сельсовета»;

постановление  администрации  Новорусановского  сельсовета
Жердевского  района  Тамбовской  области  от  14.06.2011г.  №  34  «О  схеме
размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории
Новорусановского сельсовета»;

постановление  администрации  Пичаевского  сельсовета  Жердевского
района  Тамбовской  области  от  15.06.2016г.  №  52  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории Пичаевского  сельсовета,  и  об  утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на териитории Пичаевского сельсовета
Жердевского района Тамбовской области»;

постановление  администрации  Преображеновского  сельсовета
Жердевского  района  Тамбовской  области  от  18.09.2015г.  №  77  «Об
утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  схемы  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на   территории  Преображеновского
сельсовета»;

постановление администрации Сукмановского сельсовета Жердевского
района Тамбовской области от 24.08.2023г. № 200 «Об утверждении схемы
размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории
Сукмановского сельсовета Жердевского района Тамбовской области»;

постановление администрации Туголуковского сельсовета Жердевского
района Тамбовской области от  01.04.2016г.  № 39 «Об утверждении схемы
размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории
Туголуковского сельсовета Жердевского района Тамбовской области»;

постановление администрации Шпикуловского сельсовета Жердевского
района  Тамбовской  области  от  10.08.2015г.  №  182  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  Шпикуловского  сельсовета,  а  так  же  об  утверждении  схемы

размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории
Шпикуловского сельсовета Жердевского района Тамбовской области»;

постановление  администрации  города  Жердевка  Жердевского  района
Тамбовской  области  от  24.12.2019г.  №  458  «Об  утверждении  схемы
размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  города
Жердевки Жердевского района Тамбовской области».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление   на  официальном  сайте
администрации  Жердевского  муниципального  округа  в  сети  «Интернет»
https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/, в газете «Жердевские новости».

3.Настоящее постановление вступает в  силу со дня подписания.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  главы  администрации  Жердевского  муниципального  округа
О.Г.Бабаеву.

Глава округа                                                                                             А.В.Быков

https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

  постановлением администрации
Жердевского муниципального округа
          от «14» мая  2024 г. № 531

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории Жердевского муниципального округа

Тамбовской области

№

п/п

Тип торгового
предприятия

Ассортимент
реализуемых товаров

Адрес
(местоположение)
нестационарного
торгового объекта

Площадь
каждого

места
размещения
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м.

Информация  о
хозяйствующих

объектах,
осуществляющих

торговую
деятельность

Общее
количест

во
нестацио
-нарных
торго-
вых

объектов

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта

субъектами
малого или

среднего
предпринимательс

тва,
осуществляющим

и торговую
деятельность

Срок, на
который

допускается
размещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта

1
торговый
павильон

товары
общественного

питания

 г. Жердевка,
ул.Кировская, в

районе дома № 46
51 ООО «Жупиков» 1 -

на срок не
менее 7 лет

2
торговый
павильон

Плодоовощные
культуры

г. Жердевка,
ул. Советская, в

районе дома  № 103
39

ИП  Халилов
Эйваз Нуррадин

оглы
1 +

на срок не
менее 7 лет

3 киоск
Товары

общественного
питания

г. Жердевка,
ул. Первомайская, в

районе д. № 128

20
ИП Родина
Маргарита

Михайловна

1 +
на срок не
менее 7 лет

№

п/п

Тип торгового
предприятия

Ассортимент
реализуемых товаров

Адрес
(местоположение)
нестационарного
торгового объекта

Площадь
каждого

места
размещения
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м.

Информация  о
хозяйствующих

объектах,
осуществляющих

торговую
деятельность

Общее
количест

во
нестацио
-нарных
торго-
вых

объектов

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта

субъектами
малого или

среднего
предпринимательс

тва,
осуществляющим

и торговую
деятельность

Срок, на
который

допускается
размещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта

4

торговый
павильон

(компенсацион
ный)

г. Жердевка,
ул. Октябрьская,

24м. южнее магазина
№ 65А

15 1 +
на срок не
менее 7 лет

5
бахчевой

развал
сезонные бахчевые

культуры

г. Жердевка,
ул. Чкалова, в

районе дома № 8
20 1 +

с 1 июля по
31 октября

6
бахчевой

развал

сезонные бахчевые
культуры

г. Жердевка,
ул. Чкалова, в

районе дома № 2Б
20 1 +

с 1 июля по
31 октября

7
бахчевой

развал

сезонные бахчевые
культуры

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в
районе дома № 1В

20 2 +
с 1 июля по
31 октября

8
бахчевой

развал

сезонные бахчевые
культуры

г. Жердевка,
ул. Семашко, в

районе дома № 12
20 2 +

с 1 июля по
31 октября

9 бахчевой
развал

сезонные бахчевые
культуры

г. Жердевка,          ул.
Некрасова, в районе

20 1 + с 1 июля по

№

п/п

Тип торгового
предприятия

Ассортимент
реализуемых товаров

Адрес
(местоположение)
нестационарного
торгового объекта

Площадь
каждого

места
размещения
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м.

Информация  о
хозяйствующих

объектах,
осуществляющих

торговую
деятельность

Общее
количест

во
нестацио
-нарных
торго-
вых

объектов

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта

субъектами
малого или

среднего
предпринимательс

тва,
осуществляющим

и торговую
деятельность

Срок, на
который

допускается
размещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта

дома № 30А 31 октября

10
бахчевой

развал

сезонные бахчевые
культуры

г. Жердевка,
ул. Интерна-

циональная, в
районе дома № 9А

20 1 +

с 1 июля по
31 октября

11 ёлочный базар
хвойные деревья,

ветки хвойных
деревьев

г. Жердевка,
ул. Чкалова, в

районе дома № 2Б 20 1 +
с 1 декабря
по 1 января

12 ёлочный базар
хвойные деревья,

ветки хвойных
деревьев

г. Жердевка,
ул. Первомайская, в
районе дома № 155 20 1 +

с 1 декабря
по 1 января

№

п/п

Тип торгового
предприятия

Ассортимент
реализуемых товаров

Адрес
(местоположение)
нестационарного
торгового объекта

Площадь
каждого

места
размещения
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м.

Информация  о
хозяйствующих

объектах,
осуществляющих

торговую
деятельность

Общее
количест

во
нестацио
-нарных
торго-
вых

объектов

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта

субъектами
малого или

среднего
предпринимательс

тва,
осуществляющим

и торговую
деятельность

Срок, на
который

допускается
размещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта

13 ёлочный базар
хвойные деревья,

ветки хвойных
деревьев

г. Жердевка,
ул. Некрасова, в

районе дома № 30А 20 1 +
с 1 декабря
по 1 января

14
торговый
павильон

товары
общественного

питания

г. Жердевка,
ул.Советская,

примерно в 9 м от
здания Жердевского
районного суда по
направлению на

юго-восток

32 ООО «Жупиков» 1 -
на срок не
менее 7 лет

15
торговый
павильон

товары
общественного

питания

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в

районе д. 65А
23 1 +

на срок не
менее 7 лет

16 торговый
павильон

товары
общественного

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в

53 1 + на срок не
менее 7 лет

№

п/п

Тип торгового
предприятия

Ассортимент
реализуемых товаров

Адрес
(местоположение)
нестационарного
торгового объекта

Площадь
каждого

места
размещения
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м.

Информация  о
хозяйствующих

объектах,
осуществляющих

торговую
деятельность

Общее
количест

во
нестацио
-нарных
торго-
вых

объектов

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта

субъектами
малого или

среднего
предпринимательс

тва,
осуществляющим

и торговую
деятельность

Срок, на
который

допускается
размещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта

питания районе д. 65А

17
торговый
павильон

товары
общественного

питания

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в

районе д. 65А
16 1 +

на срок не
менее 7 лет

18
торговый
павильон

товары
общественного

питания

г. Жердевка,
ул. Октябрьская,  в

районе д. 65А
8 1 +

на срок не
менее 7 лет

19
торговый
павильон

товары
общественного

питания

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в

районе д. 65А
13 1 +

на срок не
менее 7 лет

20 торговый
павильон

товары
общественного

питания

г. Жердевка,          ул.
Октябрьская, в юго-

западной части
кадастрового

квартала
68:03:1501095  (на

27 ИП

Исмаилов Ильгар
Мазахир оглы

1 + на срок не
менее 7 лет

№

п/п

Тип торгового
предприятия

Ассортимент
реализуемых товаров

Адрес
(местоположение)
нестационарного
торгового объекта

Площадь
каждого

места
размещения
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м.

Информация  о
хозяйствующих

объектах,
осуществляющих

торговую
деятельность

Общее
количест

во
нестацио
-нарных
торго-
вых

объектов

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта

субъектами
малого или

среднего
предпринимательс

тва,
осуществляющим

и торговую
деятельность

Срок, на
который

допускается
размещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта

земельном участке с
кадастровым

номером
68:03:1501095:1343)

21
торговый
павильон

товары
общественного

питания

г. Жердевка,
ул. Октябрьская,  в
районе дома № 67 З 15

ИП Исмаилов
Ильгар Мазахир

оглы
1 +

на срок не
менее 7 лет

22
торговый
аппарат

питьевая вода

г. Жердевка,
юго-западнее здания

магазина по
ул. Чкалова, № 26 Б

1

ИП

Платонова Марина
Юрьевна

1 +
на срок не
менее 7 лет

23 торговый
павильон

товары
общественного

питания

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в

юго-западной части

28 ИП  Агамян Минас
Норикович

1 + на срок не
менее 7 лет

№

п/п

Тип торгового
предприятия

Ассортимент
реализуемых товаров

Адрес
(местоположение)
нестационарного
торгового объекта

Площадь
каждого

места
размещения
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м.

Информация  о
хозяйствующих

объектах,
осуществляющих

торговую
деятельность

Общее
количест

во
нестацио
-нарных
торго-
вых

объектов

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта

субъектами
малого или

среднего
предпринимательс

тва,
осуществляющим

и торговую
деятельность

Срок, на
который

допускается
размещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта

кадастрового
квартала

68:03:1501095 (на
земельном участке с

кадастровым
номером

68:03:1501095:1293)

24
торговый
павильон

товары
общественного

питания

г. Жердевка,
ул. Советская,  в

районе дома № 115 5
Проскуряков

Василий
Анатольевич

1 +
на срок не
менее 7 лет

25 торговый
павильон

мясо и продукты из
мяса

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в

юго-западной части
кадастрового

квартала
68:03:1501095 (на

28 ИП

Мурзак Евгений
Васильевич

1 + на срок не
менее 7 лет

№

п/п

Тип торгового
предприятия

Ассортимент
реализуемых товаров

Адрес
(местоположение)
нестационарного
торгового объекта

Площадь
каждого

места
размещения
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м.

Информация  о
хозяйствующих

объектах,
осуществляющих

торговую
деятельность

Общее
количест

во
нестацио
-нарных
торго-
вых

объектов

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта

субъектами
малого или

среднего
предпринимательс

тва,
осуществляющим

и торговую
деятельность

Срок, на
который

допускается
размещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта

земельном участке с
кадастровым

номером
68:03:1501095:1291)

26
торговый
павильон

продовольственные
непродовольственные

товары

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в

юго-западной части
кадастрового

квартала
68:03:1501095 (на

земельном участке с
кадастровым

номером
68:03:1501095:1290)

28
Насонова Наталия

Валерьевна
1 +

на срок не
менее 7 лет

27 торговый
павильон

продовольственные
непродовольственные

товары

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в

юго-западной части
кадастрового

квартала

32 Авцынов Вячеслав
Сергеевич

1 + на срок не
менее 7 лет

№

п/п

Тип торгового
предприятия

Ассортимент
реализуемых товаров

Адрес
(местоположение)
нестационарного
торгового объекта

Площадь
каждого

места
размещения
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м.

Информация  о
хозяйствующих

объектах,
осуществляющих

торговую
деятельность

Общее
количест

во
нестацио
-нарных
торго-
вых

объектов

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта

субъектами
малого или

среднего
предпринимательс

тва,
осуществляющим

и торговую
деятельность

Срок, на
который

допускается
размещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта

68:03:1501095 (на
земельном участке с

кадастровым
номером

68:03:1501095:1292)

28
торговый
павильон

продовольственные
непродовольственные

товары

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в

юго-западной части
кадастрового

квартала
68:03:1501095 (на

земельном участке с
кадастровым

номером
68:03:1501095:1294)

28
Авцынов Вячеслав

Сергеевич
1 +

на срок не
менее 7 лет

29 торговый продовольственные г. Жердевка, 30 Авцынов Вячеслав 1 + на срок не

№

п/п

Тип торгового
предприятия

Ассортимент
реализуемых товаров

Адрес
(местоположение)
нестационарного
торгового объекта

Площадь
каждого

места
размещения
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м.

Информация  о
хозяйствующих

объектах,
осуществляющих

торговую
деятельность

Общее
количест

во
нестацио
-нарных
торго-
вых

объектов

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта

субъектами
малого или

среднего
предпринимательс

тва,
осуществляющим

и торговую
деятельность

Срок, на
который

допускается
размещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта

павильон
непродовольственные

товары

ул. Октябрьская, в
юго-западной части

кадастрового
квартала

68:03:1501095 (на
земельном участке с

кадастровым
номером

68:03:1501095:1295)

Сергеевич
менее 7 лет

30
торговый
павильон

продовольственные
непродовольственные

товары

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в

юго-западной части
кадастрового

квартала
68:03:1501095 (на

земельном участке с
кадастровым

номером
68:03:1501095:1342)

29
Путилин Дмитрий

Юрьевич
1 +

на срок не
менее 7 лет

№

п/п

Тип торгового
предприятия

Ассортимент
реализуемых товаров

Адрес
(местоположение)
нестационарного
торгового объекта

Площадь
каждого

места
размещения
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м.

Информация  о
хозяйствующих

объектах,
осуществляющих

торговую
деятельность

Общее
количест

во
нестацио
-нарных
торго-
вых

объектов

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта

субъектами
малого или

среднего
предпринимательс

тва,
осуществляющим

и торговую
деятельность

Срок, на
который

допускается
размещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта

31
торговый
павильон

с. Бурнак,
ул. Савала, в районе

д. № 59

30 1 +

на срок не
менее 7 лет

32
торговый
павильон

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в
17 м. юго-западнее

здания №  67 З

16 1 +
на срок не
менее 7 лет

33
торговый
павильон

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в
15 м. юго-западнее

здания №  67 З

16 1 +
на срок не
менее 7 лет

34
торговый
павильон

г. Жердевка,
ул. Октябрьская, в

20 м. южнее здания
№  67 З

15 1 +
на срок не
менее 7 лет

35 киоск г. Жердевка,
ул. Семашко,

северо-восточнее

7 1 + на срок не
менее 7 лет

№

п/п

Тип торгового
предприятия

Ассортимент
реализуемых товаров

Адрес
(местоположение)
нестационарного
торгового объекта

Площадь
каждого

места
размещения
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м.

Информация  о
хозяйствующих

объектах,
осуществляющих

торговую
деятельность

Общее
количест

во
нестацио
-нарных
торго-
вых

объектов

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта

субъектами
малого или

среднего
предпринимательс

тва,
осуществляющим

и торговую
деятельность

Срок, на
который

допускается
размещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта

здания

№ 2Д

36 киоск

г. Жердевка,
ул. Октябрьская,
северо-западнее
магазина № 1 З

1.8 1 +
на срок не
менее 7 лет

37
торговый
павильон

г. Жердевка, ул.
Интернациональная,
30 м. северо-западнее

здания № 9
24 1 +

на срок не
менее 7 лет

38 киоск

г. Жердевка,
ул. Парковая,

территория парка
Патриот

3 1 +
на срок не
менее 7 лет

№

п/п

Тип торгового
предприятия

Ассортимент
реализуемых товаров

Адрес
(местоположение)
нестационарного
торгового объекта

Площадь
каждого

места
размещения
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м.

Информация  о
хозяйствующих

объектах,
осуществляющих

торговую
деятельность

Общее
количест

во
нестацио
-нарных
торго-
вых

объектов

Информация об
использовании

нестационарного
торгового объекта

субъектами
малого или

среднего
предпринимательс

тва,
осуществляющим

и торговую
деятельность

Срок, на
который

допускается
размещения
нестацио-
нарного

торгового
объекта

39 киоск

г. Жердевка,

ул. Парковая,
территория парка

Патриот

3 1 +
на срок не
менее 7 лет

40 киоск

г. Жердевка,
ул. Парковая,

территория парка
Патриот

3 1 +
на срок не
менее 7 лет

41
торговый
павильон

г. Жердевка,

ул. Октябрьская, 15
м. севернее жилого

дома № 1Б

21 1 +
на срок не
менее 7 лет

42

торговый
павильон

(компенсацион
ный)

г. Жердевка,
ул. Октябрьская,

24м. южнее магазина
№ 65А

15 1 +
на срок не
менее 7 лет